РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПРОТОКОЛ №  3
Заседания Совета профилактики
Администрации Лозновского сельского поселения
 от 25.09.2020 года
Председатель: Шумный М.В. - Глава Администрации Лозновского сельского поселения

Секретарь: Родионова А.В. - специалист 1 категории Администрации Лозновского сельского         поселения
Повестка дня:

1.О наркоситуации на территории Лозновского сельского поселения в 3 квартале 2020 года.
       2. О проведении рейдов по торговым точкам с целью выяснения  фактов продажи алкоголя и табачных изделий несовершеннолетним.
1.СЛУШАЛИ: Главу Администрации Лозновского  сельского поселения Шумного М.В., который рассказал, что работа в поселении ведется на прежнем уровне

 На территории Лозновского  сельского поселения на постоянной основе ведется совместная работа по реализации антинаркотических мероприятий. На стендах в общедоступных местах регулярно размещается информация «Скажи нет вредным привычкам».

Коллективами названных учреждений  ведется широкая пропаганда здорового образа жизни, направленная на повышение антинаркотической ориентации в рамках профилактики асоциальных явлений.
В образовательных учреждениях и учреждениях культуры проводятся  лекции, диспуты,  круглые столы  о негативном влиянии наркотических средств на организм человека. На учете в МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района зарегистрировано 165 наркопотребителей, из них 10- проживают на территории Лозновского сельского поселения.
По  состоянию на 25.09.2020 г , за текущий квартал информации о совершении на территории поселения –преступлений, лицами, находящимися в состоянии наркотического опьянения не поступало.
РЕШИЛИ : Информацию принять к сведению
   2.СЛУШАЛИ: Мамедова К. участкового-уполномоченного  Лозновского сельского поселения  «О проведении рейдов по торговым точкам с целью выяснения  фактов продажи алкоголя и табачных изделий несовершеннолетним.»
Специалистами поселения совместно с участковым уполномоченным  на территории поселения проводят рейды  по торговым точкам с целью выяснения и пресечения  фактов продажи алкоголя и табачных изделий несовершеннолетним.
 Для проведения  профилактических бесед ежемесячно посещаются семьи, состоявшие на  профилактическом учете в  Администрации поселения.
РЕШИЛИ: Признать работу Совета профилактики Администрации Лозновского сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года  удовлетворительной.
Председатель комиссии                                            М.В. Шумный
Секретарь                                                                    А.В. Родионова